
 

1 

 

 

Decreto Rettorale 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il Decreto Rettorale n. 10659/2021 del 19/11/2021 con il quale è stato emanato il Bando 
di Ateneo Worldwide Study a.a. 2022/2023; 
 
TENUTO CONTO dei posti scambio messi a disposizione da ciascuna delle sedi partner e del 
budget complessivo disponibile, pari a 220.000 Euro; 
 
CONSIDERATI i criteri di selezione e le modalità di formulazione della graduatoria tramite il 
sistema Esse3 descritti all’Articolo 7 del Bando (“Pubblicazione della graduatoria”); 
 
VISTA l’estrazione dei dati dal sistema Esse3 (Verbale rep.193/2022 Prot. n. 69914 del 
10/02/2022) riportante i punteggi calcolati dal sistema e l’assegnazione automatica delle sedi di 
destinazione in ordine di graduatoria e sulla base dei posti disponibili per ciascuna destinazione, 
fino ad esaurimento fondi;    
 

DECRETA 
 

Art. 1 – È approvata la graduatoria degli assegnatari di borsa di mobilità Worldwide Study a.a. 
2022/2023, di seguito riportata 
 

PUNTEGGIO 
ESSE3 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA 

IMPORTO LORDO 
della BORSA di 
MOBILITA' in Euro  

200089,167 VR474067 University of Calgary 4500 

200082,667 VR471861 UNIVERSITY OF SEOUL 3500 

200081,277 VR473019 RUDN University 3000 

200079,028 VR481220 Sungkyunkwan University 3500 

200078,917 VR474782 University of North Carolina Wilmington 4500 

200077,500 VR472460 Saint Petersburg State University 3000 

200077,500 VR473438 RIKKYO UNIVERSITY 5000 

200077,083 VR477507 University of North Carolina Wilmington 4500 

200077,028 VR474471 Saint Petersburg State University 3000 

200076,250 VR471981 University of North Carolina Wilmington 4500 

200075,668 VR430144 Australian Catholic University 4500 

200075,194 VR475182 Universidad Abierta Interamaricana 3800 

200074,833 VR481714 University of North Carolina Wilmington 4500 

200072,417 VR472014 UNIVERSITY OF SEOUL 3500 

200070,778 VR481150 Tomsk State University 3000 

200070,389 VR471922 Southeastern Louisiana University 4500 





 

2 

 

200067,694 VR474381 National Chung Hsing University 3500 

200066,166 VR481028 RUDN University 3000 

200066,083 VR479842 Australian Catholic University 4500 

200065,417 VR474698 University of North Carolina Wilmington 4500 

200065,194 VR480944 University of North Carolina Wilmington 4500 

200065,167 VR471777 Southeastern Louisiana University 4500 

200058,333 VR480793 Angelo State University 4500 

200058,111 VR479622 University of Calgary 4500 

200057,694 VR479814 RIKKYO UNIVERSITY 5000 

200057,083 VR481749 RUDN University 3000 

200053,139 VR473420 Millikin University 4500 

200049,306 VR472116 
Instituto Tecnologico y de Estudios 
Superiores de Monterrey 3800 

200046,500 VR472086 Angelo State University 4500 

200046,250 VR471862 RIKKYO UNIVERSITY 5000 

200037,333 VR481531 RIKKYO UNIVERSITY 5000 

200037,333 VR474246 National Taipei University of Technology 3500 

200032,889 VR477585 UNIVERSITY OF SEOUL 3500 

200030,222 VR481167 Angelo State University 4500 

200029,639 VR473310 Angelo State University 4500 

200027,556 VR481338 UNIVERSITY OF SEOUL 3500 

200027,556 VR481251 KYOTO INSTITUTE OF TECHNOLOGY 5000 

200026,667 VR482042 KYOTO INSTITUTE OF TECHNOLOGY 5000 

200000,000 VR473482 
Pontifícia Universidade Catòlica do Rio de 
Janeiro 3800 

200000,000 VR478807 Sungkyunkwan University 3500 

200000,000 VR481908 Universidad Veracruzana de Xalapa 3800 

100088,042 VR446275 HALLYM UNIVERSITY 3500 

100077,358 VR448227 RUDN University 3000 

100076,500 VR459549 WENZHOU UNIVERSITY 3500 

100064,260 VR459934 Northeastern Normal University 3500 

100064,175 VR458979 WENZHOU UNIVERSITY 3500 

100063,050 VR459191 WENZHOU UNIVERSITY 3500 

100062,260 VR459449 ITMO University Russia 3000 

100062,215 VR459089 Ural State University of Economics 3000 



 

3 

 

100061,500 VR460287 National Chengchi University 3500 

100060,180 VR461579 Sungkyunkwan University 3500 

100059,208 VR459798 
Pontifícia Universidade Catòlica  
do Rio de Janeiro 3800 

100055,335 VR459370 Pontificia Universidad Católica de Valparaíso 3800 

100051,500 VR459831 Universidad del CEMA 3800 

100047,668 VR459052 HALLYM UNIVERSITY 3500 

100047,000 VR462227 UNIVERSITY OF SEOUL 3500 

  Importo totale utilizzato 
 
€ 219.600 

  Residuo € 400 

 
 
Art. 2 – Gli assegnatari, in ottemperanza a quanto previsto all’art. 7 del Bando, dovranno 
confermare tramite ESSE3 l’accettazione della destinazione assegnata e il semestre di mobilità 
entro 7 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto, ovvero entro il 22 febbraio 2022. 
 
Il semestre di mobilità dovrà essere organizzato in funzione delle tempistiche stabilite da ciascuna 
sede di destinazione. Qualora gli atenei ospitanti comunichino la necessità di accogliere un 
numero massimo di studenti in ciascun semestre, verrà data priorità di scelta agli assegnatari 
seguendo l’ordine di graduatoria.  
 
Art. 3 – È altresì redatto l’elenco delle riserve dei candidati ai quali non è stato possibile 
assegnare alcuna destinazione per esaurimento dei posti disponibili nelle sedi partner e/o per 
esaurimento dei fondi disponibili: 
 

PUNTEGGIO 
ESSE3 MATRICOLA 

200064,833 VR479604 

200061,556 VR482149 

200037,333 VR479499 

200035,556 VR473370 

200033,778 VR471727 

200024,722 VR476869 

200021,333 VR475039 

200021,333 VR480057 

200016,889 VR481131 

100078,362 VR461255 

100074,832 VR466514 

100060,002 VR456628 

100046,690 VR459314 

100027,125 VR461591 
 
 



 

4 

 

Successivamente alla data del 22 febbraio 2022, e a seguito di eventuali rinunce o mancate 
accettazioni da parte degli assegnatari, l’Ufficio mobilità internazionale contatterà i candidati 
presenti nell’elenco delle riserve sopra riportato, in stretto ordine di graduatoria, in base alle 
preferenze indicate nella candidatura, fino ad esaurimento dei posti e dei fondi disponibili. 
Le riassegnazioni avverranno rispettando i tempi d’iscrizione di ciascuna Università ospitante e 
comunque non oltre il 31 marzo 2022.  
 
Art. 4 – I seguenti candidati non sono stati ammessi alla selezione per difformità o difetto di 
documentazione nella candidatura presentata: 
 

MATRICOLA MOTIVAZIONE 

VR474783 
Programma di studi da svolgere all’estero (Allegato 2) non firmato dal 
Presidente collegio didattico responsabile 

VR480388 
Competenza linguistica non conforme ai requisiti minimi richiesti dalle 
destinazioni indicate (cfr. Art.5) 

VR477010 
Competenza linguistica non conforme ai requisiti minimi richiesti dalle 
destinazioni indicate (cfr. Art.5) 

VR474803 
Programma di studi da svolgere all’estero (Allegato 2) non firmato dal 
Presidente collegio didattico responsabile 

 
 
Art. 5 – Il presente decreto sarà reso disponibile sul sito Web di Ateneo  
 
 

IL RETTORE 
Prof. Pier Francesco Nocini 

 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e 
registrato nel sistema di protocollo dell’Università di 
Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del 
DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

https://www.univr.it/it/concorsi/studenti/mobilita-studentesca-internazionale.

		2022-02-14T17:08:54+0100
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




